⁷⁵ *Ibidem*, doc. 73, see Appendices, doc. 6.

⁷⁶ T. Stefini, *op. cit.*, p. 636.

Appendices

6. December 20, 1540. The Venetian vice-chancellor Cornelius Bonimus is sent to Sibenik to solve the conflict between the nobleman Ioannes Ferro (Zuan) and the count and captain of Sibenik, Jacob Boldu. The last one refused to give Ioannes Ferro (Zuan) the right to sell some sorghum (sorg) to the Morlachs living outside the city. The count denied the request of Ioannes because this sorg should be sold for the benefit of the Serenissima and not for personal profit, as Ioannes intented. This document contains some testimonials submitted within few days, confirming the intention of Ioannes to sell this sorgum for personal benefit.

Die 20mo mese decembre 1540

Excelentissimi

Cum hodie coram clarissimo domino Iacobo Boldu dignissimo comite et capitano Sibinici in camera sue solite audientie comparvissar ser Ioannes Ferra nobili huius civitatis pretendo a sua Magnificentia licentiam possa extracti facere ex hoc civitate per portam terraferme staria quatuor surgi per cum banditi quibusdam Morlachis, et per suam magnificentiam ingata fuisse talis licentia doveris prius nelle et honostrius esse venuti surgiun illustrissime Domini Doge hoc miserum suo computo fabrice quam surgus dicti ser Ioannes et si dicti Murlachi volunt concesso illum ormant de dicto surgo ad hoc ut de prioris eius retrairit sua magnificantia possit satisfacera in sero ex mano oprribus quod magistris laborantibus ad dictam fabricam qui ser Ioannes rimettens diritum illustrissimi domini doge surgum misum fuisse pro dispensando pauperibus huius civitatis et non pro computo fabrice predice per eius magnificantia offense fuore littere ducales imponentes sub pena furantium dictum surgum non debrie aliarum distribui vel vendi nisi pro computo dictae fabrice quonibus litteris visis et intellectis idem ser Ioannes quondam presumptione e arrogantia motus offendens malum animum sarum erga prefatum illustrissimum doge ressiciens in circumstantes prorusci in hec verba formalia dicens el venira per un giorno che uscirimo de tirania et potremo veder la nostra roba.

Quo verba cum prefatus clarissimuss dominis comes et capitanis consideraverit esser maxime ponderationis per quo infertur ipsum ser Ioannes desiderar fare civiatetem esse subiectam alio domino imputando illustrissime devotionem nostram de tiranitatem mandavit mihi Cornelius vicecancelarios suo examinari debere processum ad hoc in constita supradictorum verborum veritate sua magnificantia possit opportunitate providere pro ut morlius sibi huic ivi competero ut debero ricolitum.

Dominic civis Sibenici

Ser Stephanus Cralieci

Domino presbiter Ioannes Chissolovich et

Ser Ioannes Mussich

Die 21 stesso

Ser Ioannes Mussichex officio sumptis citatus novitus iurantis et diligentes exminatus super verbis de quibus super iuramento suo ita depositi diensi tutto quello o notado qui avanti e la verita et fui presente quando la magnificantia del conte non volendo dar licentia a ser Zuano ferro da trazar per terraferma quod stara disse sorgo chel voleva vender a certi Murlachi esso ser Zuane disse chel dito sorgo era sta mandato qua per la

poverta et non per conto de fabrice et alhora el magnifico conte monstraro lettera ducale che comandanno sotto pena de iuranti che dito sorgo non si desesso spender in altro che in le fabrice di questa cita, alhora esso ser Zuane inteso el tener de dite litere se volto verso de noi astanti dicendo et venira per un giorno che insistemo de tirania che potremo vender le nostre robbe et aliarum non sai R. Co et non suscriptis fa ignotum.

Super generalibus incerto

Die 21 ut autem

Ser Stepahnus Craliech litteris ut ante suprascriptas citatus monitus iuratus et examinatus super premissus iuramento suo tam scire dixii litteri atrovandomi licentia sua Magnificentia di poter trazar prudentia da terraferma stria quanto di sorgo chel voleva vender a certi Murlachi allqua sua magnificantia rispose non volevo per che litera sta mandato qui lo sorgo della Illustrissima Signoria el qual se dovera vender per conto di questa importantissima fabrice del porto et chel era piu honesto doverse vender prima quello che el suo accio se possi col retenutto pagar le opere et maistrame che sara e materia vengono da sua magnificantia in dimandar denari per sua mercode non havendo altro modo de venir se di quello lavorano a ditta fabrice et ricedendo esso Ser Zuane disse chel sorgo predicto era sta mandato per la poverta et non per la fabricha alhora esso magnifico conte li monstro le littore ducale et quelle littore sui ser zuane non suprendo che altro rispondere havendo inteso il tenor di quelle qual era conte havea ditto sua magnificantia disse presente quella tal passolla insucceso per uno di de servitio che potremo vendet le nostre robbe come ne piacera et et sentendo questo sua magnificantia dissa verso noi altri che eramo li che ni par di queste parole, alhora sui ser Zuano repplico piu volte dicendo mandei si che uno giorno veniva che ussieremo di servitu et aliarum nescit R Con. Et non subsripsit fa ignotum.

Super generalibus incerto.